CADERNO 3  5terça-feira, 27 de AGOSTO de 2013

Diária
Número de Publicação: 573926

Portaria: 2013/362
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística da
visita do PROGAMA PARÁ RURAL que acontece no município.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54180148/RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT (ASSESSOR DE
IMPRENSA II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/08/2013 a
26/08/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

Diária
Número de Publicação: 574311

Portaria: 2013/361
Objetivo: Com o objetivo de acompanhar o Governador do
Estado, Simão Jatene, na visita ao município.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54180151/SIMONE CRISTINA ARRIFANO ROMERO (SECRETARIO
ADJUNTO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/08/2013 a
23/08/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

Diária
Número de Publicação: 574347

Portaria: 2013/364
Objetivo: Com o objetivo de conduzir a equipe que irá cobrir a
CARAVANA OFTALMOLÓGICA DO PROPAZ.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/JAIME CORRÊA (COLABORADOR EVENTUAL) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 07/07/2013 a 07/07/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

Diária
Número de Publicação: 574507

Portaria: 2013/363
Objetivo: Com o objetivo de fazer a cobertura jornalística da
visita do Governador de Estado, Simão Jatene, no município.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191881/BRUNA OLIVEIRA DE CAMPOS (ASSESSOR DE
IMPRENSA II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/08/2013 a
23/08/2013
54197312/DANIELLE SOCORRO FILGUEIRAS DA SILVA
(ASSESSOR DE IMPRENSA II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
18/08/2013 a 18/08/2013
5261007/PAULO CEZIO CARNEIRO DE MELO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 18/08/2013 a 18/08/2013
5903849/SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA (ASSESSOR DE
IMPRENSA II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/08/2013 a
23/08/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Número de Publicação: 574471

A Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO
- FUNTELPA, no uso de suas atribuições legais, regimentais e
com fundamento no inciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00 e
inciso XXII, do art. 4°, da Lei n° 10.520/2002, Decreto Estadual
2.069/2006, art. 12, inciso XI e conforme o que consta no
Processo Administrativo nº 337996/2013.
RESOLVE:
HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro Benedito Ivo Santos Silva
referente Pregão Eletrônico n° 013/2013, para contratação de
empresa fornecedora de Equipamentos de Áudio e Sistemas
de Microfones sem Fio, cujo preço final ficou definido no total

de R$ 129.470,00 (cento e vinte nove mil quatrocentos e
setenta reais), à empresa EDCAST COMUNICACOES LTDA - EPP,
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº
17.650.187/0001-71.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais
pertinentes.
Belém, 26 de agosto de 2013.
Adelaide Oliveira de Oliveira
Presidente da FUNTELPA

Diária
Número de Publicação: 573772

Portaria: 370/2013
Objetivo: A fim de participar da comemoração alusiva ao 1º ano
de funcionamento do Estação Cidadania de Santarém/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57220265/RENAN ABOU EL HOSN RIBEIRO MALATO (Assessor)
/ 1.5 diárias (Deslocamento) / de 27/08/2013 a 28/08/2013<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 573987

Ato: 0657
Término Vínculo: 14/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / FLAVIO JUNIOR BRITO FERREIRA (Agente
Administrativo) / Mat. n°57193971/1, Proc. n°2013/384417<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 573999

Ato: 0654
Término Vínculo: 26/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / MARIA LINDALVA MEDEIROS DA ROCHA (Agente de
Artes Praticas) / Mat. n°5879361/2, Proc. n°2013/360004<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 574020

Ato: 0653
Término Vínculo: 26/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / ALDEANE VERAS RIBEIRO POMPEU (Agente de Artes
Práticas) / Mat. n°57206600/1, Proc. n°2013/359975<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 574031

Ato: 0658
Término Vínculo: 01/12/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / MARIO JOSE MENDES LEITE (Médico) / Mat.
n°54183548/5, Proc. n°2012/602678 e Anexos<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 574050

Ato: 0666
Término Vínculo: 01/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Servidor(es):
Concurso / LETICIA CRISTINA RIBEIRO MONTEIRO DANTAS
(Assistente Administrativo) / Mat. n°57191490/1, Proc.
n°2013/361771<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 574408

Ato: 0668
Término Vínculo: 01/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO

Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E DIREITOS H.
Servidor(es):
Concurso / EVA MARIA NASCIMENTO DE ALMEIDA (Assistente
Administrativo) / Mat. n°5895394/1, Proc. n°2013/326155<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 574411

Ato: 0667
Término Vínculo: 30/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: DEFENSORIA PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / AUDERI MARTINS CARNEIRO FILHO (Defensor
Publico I) / Mat. n°5895995/1, Proc. n°2013/205352<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Republicada por ter saído com incorreções no DOE n°32.462 de
20 de agosto de 2013.

Número de Publicação: 574414
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 0636 DE 14 DE AGOSTO DE 2013
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/363129
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, CATIA HELENA VINAGRE CARDOSO, Mat. Nº
57208305/1, do cargo de Especialista Em Educação Classe II,
lotada na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar
26/06/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 de Agosto de
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretaria de Estado de Administração
Republicada por ter saído com incorreções no DOE n°32.462 de
20 de agosto de 2013.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº. 19/2013
Número de Publicação: 574486

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD,
CNPJ: 05247283/0001-94, com sede na Trav. do Chaco, 2350,
Bairro do Marco, Belém/Pa, CEP 66.093-543 e ASSOCIAÇÃO
DOS PRAÇAS DO ESTADO DO PARÁ – ASPRA/PA, CNPJ.
09.601.590/0001-82, com sede na Trav. Pedro Albuquerque
nº.360, Bairro: Cidade Velha, Belé – Pará.
OBJETO: Contrato de Consignação em Folha de Pagamento junto
a esta Secretaria, conforme margem consignável disponível,
com fundamento nos termos do Decreto nº. 2.071/2006,
com alterações introduzidas pelos Decretos nºs. 1.208/2008
e posteriormente pelo Decreto nº. 2.147/2010 e na Instrução
Normativa nº. 003/2006 - SEAD.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses a contar da data de sua
assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 26/08/2013.
ORDENADORA RESPONSÁVEL: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Número de Publicação: 574537
PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 369/2013-DAF/SEAD DE 23 DE AGOSTO
DE 2013

SERVIDORA: BERNADETTE DE LOURDES MELLO ARRUDA
ID. FUNCIONAL: 5060680/1
CARGO: ECONOMISTA
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 26/08/2013 A 24/09/2013
TRIÊNIO: 01/08/1997 A 31/07/2000
PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 359/2013-DAF/SEAD DE 22 DE AGOSTO
DE 2013

SERVIDORA: MARIA DE FATIMA DOS REIS CORRÊA
ID. FUNCIONAL: 1490/2
CARGO: CONTADOR
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 20/08/2013 A 18/09/2013
TRIÊNIO: 09/03/2001 A 08/03/2004

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 574379

Ato: 0661
Término Vínculo: 18/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / RENATO HONORIO OLIVEIRA DO CARMO (Professor
Classe II) / Mat. n°5835100/2, Proc. n°2013/370750<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 574386

Ato: 0662
Término Vínculo: 28/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / MIRACI PINHEIRO DA SILVA (Professor Classe
Especial) / Mat. n°602701/1, Proc. n°2013/379706<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO